

S.M.M.B. Memorial School, Badhni Kalan

Datesheet: -Mid-Term (2025-26)

Class: - 3rd

D.O.E	Subject	Syllabus
03/09/2025 Wednesday	Punjabi	ਪਾਠ:- 1(ਜੀ ਆਖੋ ਤੇ ਜੀ ਅਖਵਾਓ) 2(ਮਾਣੋ ਉਦਾਸ ਹੋ ਗਈ) 3(ਸਫਾਈ ਦਾ ਮੁੱਲ) 4(ਲੋਰੀ) 5(ਠੱਗਾਂ ਦੀ ਚਲਾਕੀ), 6(ਬੱਦਲ ਦੀ ਆਤਮ ਕਥਾ) 7(ਚਾਨਣ ਦੀ ਕਿਰਨ) (bookpart +Notebook) ਵਿਆਕਰਨ- ਪਾਠ:- 1(ਬੋਲੀ ਜਾਂ ਭਾਸ਼ਾ) 2(ਵਿਆਕਰਨ) 3(ਅੱਖਰ-ਬੋਧ) 6(ਨਾਂਵ), 9(ਲਿੰਗ) 10(ਵਚਨ), 11(ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ) 12(ਸ਼ਬਦ ਜੋੜ) 13(ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ) 14(ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ) 15(ਵਾਕ ਬੋਧ) 16(ਮੁਹਾਵਰੇ) 17(ਚਿੱਤਰ ਵਰਨਣ) 18(ਪੈਰ੍ਹੂ ਰਚਨਾ) ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰ੍ਹੂ, (Notebook + Book Part) ਲੇਖ:- ਮੇਰੀ ਅਧਿਆਪਕਾ, ਦਿਵਾਲੀ ਕਹਾਣੀ: -ਲੁੰਬੜੀ ਅਤੇ ਅੰਗੂਰ, ਸ਼ਹਿਦ ਦੀਆਂ ਮੱਖੀਆਂ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ:- ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਜੀ ਨੂੰ ਭਰਾ ਦੇ ਵਿਆਹ 'ਤੇ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ ਪੱਤਰ:- ਆਪਣੇ ਪਿਤਾ ਜੀ ਤੋਂ ਪੈਸੇ ਮੰਗਵਾਉਣ ਲਈ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ।
05/09/2025 Friday	Maths	Chapter:- 1(Number upto ten thousand) 2(Addition) 3(Subtraction) 4(Multication) 8(Measurement of Length) 11(Geometrical Shapes) (Book part + Note Book) Tables (2 to 15)
08/09/2025 Monday	Hindi	ਪਾਠ:- 1 (ਸਭਕਾ ਪ੍ਰਿਯ ਤਿਰੰਗਾ- ਕਵਿਤਾ) 2 (ਮੇਹਨਤ ਕੀ ਕਮਾਈ-ਕਹਾਣੀ) 3(ਪੰਝੀ ਕੀ ਚਾਹ-ਪਰਯਾਯਵਰਣ ਸੰਬੰਧੀ ਕਥਾ) 4(ਸਾਹਸੀ ਬਾਲਕ-ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਦਾਯਕ ਪ੍ਰਸੰਗ) 5(ਸਕਾਕੀ ਜਾਲ ਮੇਂ ਫਸੀ-ਸ਼ਿਕਸ਼ਾਪ੍ਰਦ ਕਹਾਣੀ) 6(ਏਕ ਸ਼ਰੀਰ ਮੇਂ ਕਿਤਨੇ ਦੋ-ਕਵਿਤਾ) Notebook + Book Part ਵਿਆਕਰਨ- ਪਾਠ:- 1(ਭਾਸ਼ਾ) 2(ਵਿਆਕਰਨ) 3(ਵਰ੍ਣ) 4(ਸ਼ਬਦ) 9(ਲਿੰਗ ਬਦਲੀ) 10(ਵਚਨ ਬਦਲੀ) 11(ਵਾਕਯ) 12(ਮੁਹਾਵਰੇ) 13(ਅੰਕ ਜ਼ਾਨ) 15(ਅਪਠਿਤ ਗਦ੍ਯਾਂਸ਼) 17(ਅਨੁਚੇਦ ਲੇਖਨ) ਲੇਖ:- ਮੇਰਾ ਪ੍ਧਾਰਾ ਭਾਰਤਵਰ੍ਣਾ, ਈਡ, ਕਹਾਣੀ: -ਏਕਤਾ ਮੇਂ ਬਲ ਹੈ, ਚਾਲਾਕ ਲੋਮਡੀ, ਪਤਰ:- ਅਪਨੇ ਸਿਤਰ / ਸਕਾਕੀ ਕੀ ਅਪਨੇ ਜਨਮਦਿਨ ਪਰ ਆਸੰਤ੍ਰਿਤ ਕੀਜ਼ਿਏ, ਅਪਨੇ ਸਕੂਲ ਕੇ ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰ੍ਯ ਕੋ ਬਿਮਾਰੀ ਕੇ ਕਾਰਨ ਅਵਕਾਸ਼ ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਾਰ੍ਥਨਾ ਪਤਰ ਲਿਖੋ।
10/09/2025 Wednesday	Science	Chapter:- 1(Living and Non living things) 2(Parts of a plant) 3(Animal-food and feeding habits) 4(Birds) 5(Our Body) 6(Housing and clothing) 7(Safety and first Aid) 8(Air), Give two examples (Note book + Book Part) Draw:- The different types of roots, Parts of Plant
12/09/2025 Friday	Comp.	Chapter:- 1(Computer System) 2(Introduction of GUI operating system) 3(Input fun with Paint) 4(Fun with paint 3D) (Note Book+ Book Part) Activity Based:- Draw the parts of Computer + Practical, Key terms,
15/09/2025 Monday	S.St.	Chapter :- 1(The universe) 2(Planet earth) 3(Early Humans) 4(Our Basic needs) 5(Transport and Communication) 6(The World we live in) 7(Globe and maps) 8(Seasons) 12(Delhi: The capital city of India) 13(Mumbai: The commercial capital of India), Give two examples (Book part+ Note book) Map:- Continents of the world, Oceans of the world, States of India with capitals, Map of Delhi
17/09/2025 Wednesday	English	Chapter:- 1(cat, come, back!), 2 (A book for Puchku), 3(Ammachi's Incredible Investigation) 4(Friends Forever) 5(The city Train) 6(The laddoo code) Note book +Book Part Grammar Part:-Chapter 1 (The Alphabet), 2 (Sentences), 3(Nouns), 4(Adjectives), 8(Tenses), 13(Reported speech) 14(Using Language) 15(Composition), Unseen Passage, Essay:- Morning Walk, Diwali, Story:- The fox and the grapes, The Greedy Dog, Application:- Write a application to your principal for marriage leave, Letter:- Invite your friends on Birthday Party